
 

們可以從問卷統計得知， 

回答正確的 

圖聯想增強記憶 

不了解 

一猜而已 

下來是實體操作的部分題目與正確率一覽表  (長條圖為正確的人數) 
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1
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A(快門) B(近拍) C(自拍) D(閃光燈) E(垃圾桶) F閃光切換)

正確

錯誤

 

我

閃光燈與垃圾桶是小朋友們都

是因為閃光符號與垃圾桶符號讓他們可以以

近拍與自拍，小朋友們可能對於這兩點的名稱實際上的意思並

只是大致上知道這是個不同名詞，所以在回答的時候可能只是大致上猜

總結：以圖片讓小朋友聯想記憶學習比較有效率 

 

接

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

不會太亮或太暗

不會模糊

完整呈現題目要求

完整區隔主體背景

俯角構圖 仰角構圖 近大遠小 九宮格構圖 對稱構圖



 

整體來看，第四題九宮格構圖出錯率最高， 

於在水壺上找九宮格的黃金點， 

短時間之內 

糊 

解但是它們指懂得二維方面，而無法立刻從二維

瀚 

關

因為我們教學的是平面九宮格，小朋友無法在

運用在三維空間的圓柱體上， 

小朋友們在拍照時，手晃動的機率特別高，導致相片常常模

總結：九宮格雖然小朋友們都了

轉為至三維 

手晃動時拍照導致相片模糊，這是無法教導呈現的，多拍幾次，經驗越多越不容

易晃動 

 

撰寫:曾子


